
 
 

 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
2° CIRCOLO – POMPEI “E. Celentano” 

Via Civita Giuliana n°26 -   081/8506209  
Codice Scuola: NAEE220002 - C.F. 82015230632 

Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it  
Posta PEC: naee220002@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 
Codice univoco IPA: UFJ5EW 

 
 

 
Prot. vedi segnatura 

POMPEI, vedi segnatura  
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore S. G. A. 
 Al Sito Web 
Amm. Trasparente 

Piattaforma GPU 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6. 

Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1404 

CUP: F24D25001460007 

Importo autorizzato: Euro 51.939,00 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027). 
 
Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Anna Maria Cioffi 

 
VISTI i decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96; 
 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 26/09/2025 - VI - U

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA la propria candidatura e la relativa scheda del progetto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI n° 120091 del 09/07/2025, 

assunta al prot. dell’Istituzione Scolastica n° 3349 del 22/07/25, che rappresenta la 
formale autorizzazione all’attuazione del progetto ed il relativo impegno di spesa; 

 
VISTO l’articolo 10 del D.I. n° 129 del 29 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025; 
 
VISTO la Delibera del Collegio dei Docenti n° 12 del 2/09/24 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 18 del 04/09/24 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 
 
VISTO l’art. 60 lett. d) del Reg. UE n° 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2025 dei fondi relativi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6., come nel seguito specificato: 
 
 

Asse Fondo Sociale Europeo + (FSE+): “Programma Nazionale Scuola e 
Competenze” 2021 - 2027 

Obiettivo 
Specifico ESO 4.6 

Azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 

Codice 
identificativo 

progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1404 

CUP F24D25001460007 
Importo Totale 

Autorizzato Euro 51.939,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 26/09/2025 - VI - U



 

Prof.ssa Anna Maria Cioffi 
Firmato digitalmente ex CAD e  

normativa connessa 

 

 
 

 Entrate 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 
Sottovoce (Livello III) 02 “Programma Nazionale 21-27 FSE+” 

Importo Euro 51.939,00 
 

 Spese 
Attività (Livello I) P 

(Livello II) 02 “Progetti in ambito umanistico e sociale” 

(Livello III) 16 “Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1404 Avviso prot. 
81652, 23/05/25, FSE+, Piano Estate 

Importo Euro 51.939,00 
 

Il Direttore S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al PA ed i correlati atti contabili 
di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 
bilancio effettuata. 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 26/09/2025 - VI - U


		2025-09-26T10:11:01+0000
	ANNA MARIA CIOFFI




